



Řípecký zpravodaj

www.ripec.cz číslo 4 ročník 14/2020

Vážení spoluobčané,

ráda bych touto cestou vyzdvihla dvě jubilea, která obec Řípec v roce 2020 má. Letos je to totiž 90 let, kdy do požárního sboru naší obce poprvé vstoupily ženy. V roce 1930 tento návrh podal Vojta Bartůšek na členské schůzi. Do nově založeného ženského odboru vstoupilo 18 členek, které si zvolily náčelnici Růženu Hubáčovou, místonáčelnici Anežku Bočkovou a zapisovatelku Růženu Novákovou. Do ženského odboru dále vstoupily Bočková Alžběta, Rosálie a Marie, Háková Marie, Koubová Marie a Anna, Kučerová Anna, Kubešová Růžena, Klímová Anna, Ondřejová Anna, Soukupová Rosálie, Šabatková Anna, Váchová Marie a Vyskočilová Alžběta. Tento ženský odbor pak pracoval jen 4 roky. Důvodem bylo, že se sestry vesměs provdaly a ve vzduchu visela obava, že prozatím není naděje, že by se znovu našla tak obětavá děvčata. A opravdu, tak obětavá děvčata se našla až za dlouhých 76 let ...



V roce 2010 vznikl ženský odbor v Řípci podruhé. Původní sestavu družstva žen tvořily Ivana Bacíková, Daniela Havlínová, Lenka Kühnová, Michaela Ondřejová, Markéta Píchová, Kateřina Soukupová, Jana a Lucie Znamenaná. Začátky nebyly jednoduché, proto byl zvolen Václav Kabeš jako trenér řípeckých hasiček. Václav Kabeš byl pak nahrazen naším nynějším trenérem Antonínem Vávrou. Z původní sestavy odešla Michalela Ondřejová a do dnešních dnů sestavu doplnily Kateřina Němcová, Andrea Jandová, Denisa Vávrová a nově Pavla Gruberová s Lucií Pokornou. Od začátku se nám vžilo motto „Hlavně nevyhrát“. Když jsme ale na bedně, jsme šťastné a pyšníme se pohárem, ze kterého pijeme drink vítězství. V roce 2017 nám obec zakoupila čtyři vycházkové uniformy, kterých si moc vážíme. Jen jedna z nich bude asi prokletá. Původně byla Markéty Píchové, která otěhotněla, pak byla svěřena Andree Jandové, která otěhotněla a následně byla určena pro Kateřinu Němcovou, která také otěhotněla. Uniforma je zase u Andrei, tak uvidíme, jestli zlomí toto prokletí.

Za těch deset let jsme změnily jména, domovy, životní role, kariéry, ale pořád jsme to my, holky se srdcem na správném místě, s citem pro týmovou práci, vidinami dobrých konců a radostí ze společného setkání. Závěrem bychom chtěly poděkovat obci za podporu, našim mužům, kteří nám vždy se vším pomohou, a všem, kteří nám fandí a slaví s námi. S vámi nás to baví, přátelé!

Ing. Lucie Vránková

Z jednání zastupitelstva obce v květnu a červnu

Zastupitelstvo obce:

- schvaluje výběr dodavatele na provedení klempířských prací (výměna okapů) na budově OÚ Pavel Procházka; Klenovice 109; IČ: 759 90 148;
- bere na vědomí vyúčtování firmy ČEVAK a.s. za minulý hospodářský rok 2019;
stočné: fin. vypořádání: 0 Kč; vodné: fin. vypořádání: 3 500 Kč – bude uhrazeno obci Řípec;
- souhlasí s cenovou nabídkou firmy ASFALT OK Group s.r.o. Vrbenská 511/25a; České Budějovice na opravu místních komunikací v ceně 103 990 Kč bez DPH.

Za Jardu Fišerem

V pátek 8. května náhle zemřel řípecký rodák Mgr. Jaroslav Fišer (nar. 14. ledna 1946). Jarda v Řípci vyrůstal a na důchod se vrátil do své milované obce. A jako bývalého novináře ho oslovil tehdejší starosta Jindřich Jedlinský, aby se podílel na dění v obci. Nejprve pomáhal se zpravodajem, později se stal členem zastupitelstva a na několik let i místostarostou obce. Zanechal po sobě obrovský kus precizně odvedené práce. V roce 2013 vydala obec publikaci „Řípec 1363 – 2013“. Jarda ve spolupráci se starostou obce získával podklady a cenné materiály ke vzniku knihy. Knihu zpracovával s velkou láskou a nadšením do práce, které jsou vidět na každé stránce.



Málokdo možná ví, že má na svém kontě ještě jednu publikaci „Jednota 1908 – 2018“, kterou napsal na žádost Jednoty, spotřební družstvo České Budějovice.

Od roku 2010 se ujal i vedení kroniky obce a to až do poloviny roku 2018, kdy se přestěhoval do Českých Budějovic. Jeho svérázný humor, trefné připomínky a životní zkušenosti budou všem chybět. Jarda byl člověk, na kterého se nezapomíná. Prostě fajn chlap!

Jindřich Jedlinský a Mgr. Martina Podsedníková

Nedělní zamyšlení...

Je neděle, právě poledne, usedáte k obědu pod pergolu, knedlíčková polévka je již nalitá a najednou se rozběhne sekačka... Jistě nejsem sám, komu se taková situace přihodila, není to příjemné. Některé obce to řeší „klidovou vyhláškou“, ta stanovuje dobu, kdy nelze v obci rušit okolí hlukem, jako jsou motorové sekačky, pily a další. Je to opatření represivní, příkazové a jsou zde i sankce a pokuty. Já nejsem přítelem takového postupu, lepší než sankce, příkazy a pokuty jsou ohleduplnost, respekt souseda k sousedovi a selský rozum. Jsou však případy, kdy práce nemožno odložit, stavby domu, kde pracuje firma nebo řemeslník, činnosti v zemědělství, sklizně plodin případně další. Takové případy jsou pochopitelné a je nutno je tolerovat.

Pokud práce s hlučnou technikou nejsou nezbytné, dají se odložit. Přimlouvám se za dodržení klidového režimu alespoň v neděli v době od 11 do 13 hodin. Dá se to? Věřím, že ano.

Nové přípojky v naší obci

Ing. Jan Javorský

V horní části obce, u komunikace směrem na Zlukov, u domu Romany Novákové (roz. Průšové) a u pozemku Znamenanych, probíhaly zemní práce. Jedná se o elektrickou přípojku k oběma rodinným domům. Práce prováděla firma E.ON Česká republika, s.r.o., která rovněž ponese veškeré náklady.

Obec nechala přistavit kontejner na velkoobjemový odpad

V úterý 5. května od 8 do 17 hod a ve středu 6. května od 8 do 14 hod nechala obec Řípec přistavit u obecního úřadu kontejner na velkoobjemový odpad. Místní občané této služby využili a celkem vytrídili 5 tun odpadu.

Ing. Lucie Vránková

HC Řípec bilancuje

Zdravíme všechny fanoušky týmu HC Řípec. Doufáme, že jste ve zdraví tuhle těžkou koronavirovou dobu přežili a zůstali nám i tak nadále věrní, protože spolu jsme silnější, MY JSME ŘÍPEC!!!

Hodnotíme uplynulou a úspěšnou hokejovou sezónu, 3. místo v soutěži. HC Řípec slavil s fanoušky a rodinami na místním hřišti v Řípci 13. června.

K občerstvení nechyběly čerstvé grilované makrely, opékané prasátko, pivo a jiné dobrůtky. Pro dobrou náladu i tanec zahrál DJ CHURY. Proběhlo i hodnocení nejlepších hráčů sezony: kanadské bodování:

1. místo - Miroslav Pícha ml., 2. místo - David Kunovský a 3. místo - Petr Novák. Nejlepším



brankářem byl vyhodnocen Tomáš Brůžek. Ceny s diplomem předal oceněným starosta obce Petr Novotný a vedoucí mužstva Jarda Novák. Starosta obce také ocenil velmi dobrou propagaci sportu a naší obce.

Celkové hodnocení turnaje včetně cen pro nejúspěšnější týmy i jednotlivce proběhlo 27. června v Klenovicích. Nezbyvá než popřát mužstvu za všechny Řípečáky pevné zdraví a do nové sezóny ještě více úspěchů.

Jaroslav Novák, Jan Javorský

GSM-R Řípec

U železničního přejezdu na Zlukov na trati z Veselí/Lužnicí do Jindřichova Hradce proběhla v dubnu a květnu stavební činnost. Oč se jedná?



Stavba na zastávce Řípec je součástí většího projektu s názvem "GSM-R Votice - České Budějovice". Na vysvětlenou: GSM-R (Global System for Mobile Communications – Railway) je mezinárodní systém bezdrátové komunikace speciálně na železnici. Je součástí evropského systému a zajišťuje komunikaci mezi vlaky a dispečerskými pracovišti.

To, co na zastávce vzniká, je konkrétně stavba BTS 728 Řípec. Ta obsahuje betonový stožár o výšce 20 m, na kterém bude osazen anténní systém. Dále technologický domek a kabelový systém, včetně připojení NN. Je to jeden ze stožárů rozesetých po celé trati.

Projekt GSM-R Votice - České Budějovice zajistí pokrytí signálem rádiového systému GSM-R na trati č. 220 České Budějovice - Benešov u Prahy v traťovém úseku Votice - Nemanice. Celkem bude zapojeno 130 km tratí, z toho 111 km hlavní trať a 19 km odbočné trati ve směru Třeboň, Jindřichův Hradec, Pelhřimov a Milevsko. Hlavní technologickou částí stavby je výstavba 25 základnových stanic BTS, které zajišťují šíření signálu a spojení mezi uživatelem sítě a jejím centrálním spojovacím systémem. Ta řípecká je jedna z nich.

Pokrytí trati signálem GSM-R zajistí zlepšení komunikace (hlasové i datové) mezi jednotlivými pracovišti železnic, např. propojení mezi výpravčím, dispečerem a strojvedoucím, propojení kamerových systémů. Ve výsledku by to mělo znamenat zlepšení kvality cestování, přepravy nákladů po železnici a hlavně zvýšení bezpečnosti dopravy a její efektivnosti.

Dle smlouvy by měl být celý úsek dokončen ke 30. 6. 2021 a od 1. 7. 2021 uveden do provozu.

České dráhy, a.s., zpracoval Ing. Jan Javorský

Obec Řípec ve spolupráci s Rescue team Veselí z.s.
zve všechny maminky, tatínky, babičky, dědečky, tetinky i strejčky na
„PŘEDNÁŠKU O PRVNÍ POMOCI U BATOLAT A MALÝCH DĚTÍ“,
která proběhne ve středu 15. ČERVENCE OD 15 DO 17 HODIN v místní tělocvičně.
Přednášku povede MUDr. Marcela Studnařová.

JIHOČESKÉ DERBY 2020 - IX. ROČNÍK SOUTĚŽ SE ZADÁVÁNÍM TITULŮ CACT, R-CACT

(Zkoušky vodní práce, Podzimní zkoušky)



OMS Tábor KCHČF – Jihočeská pobočka
MS Řípec, MS Lov Soběslav

Vás srdečně zvou na kynologickou akci
(Zkoušky loveckých psů)

Řípec – 8. 8. až 9. 8. 2020

PROGRAM:

Sraz účastníků: Řípec – fotbalové hřiště

SOBOTA 8. srpna 2020

- 8:00 Sraz účastníků, veterinární kontrola psů a snídane
- 9:00 Slavnostní zahájení, rozlosování a představení psů
- 10:00 Odjezd na pracoviště a posuzování v honitbách
- 18:30 Ukončení prvního dne a společné posezení

NEDĚLE 9. srpna 2020

- 8:00 Sraz účastníků druhého dne a snídane
- 8:45 Zahájení, losování a rozdělení
- 9:00 Odjezd na pracoviště a posuzování v honitbách
- 18:00 Ukončení soutěže a vyhlášení výsledků

Řípecká pouť 2020

Obec Řípec ve spolupráci s SDH Řípec všechny srdečně zve na
tradiční pouťové veselí

Program:

Sobota 15. srpna:

- ☞ 11 hod. tradiční turnaj v kopané (hřiště)
- ☞ 20 hod. taneční zábava (za pěkného počasí na hřišti, za deště v hospodě), k tanci a poslechu hraje třeboňská kapela **Kamza band**

Neděle 16. srpna:

- ☞ dopoledne mše (kostel Nanebevzetí Panny Marie) – čas bude upřesněn prostřednictvím infokanálu
- ☞ 13 hod. hasičská soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce (hřiště)
- ☞ 16 hod. taneční zábava s kapelou **Duo Andělé** (za příznivého počasí na hřišti, za deště v hospodě)



V sobotu 13. června si řekli své "ANO"
Šárka Vorlová a Michal Dukát.
Novomanželům gratulujeme.

LOUČENÍ S LÉTEM

Obec Řípec zve všechny děti a dospělé na místní
hřiště,

kde se v sobotu 29. SRPNA OD 15 HODIN společně
rozloučíme s létem a prázdninami

Těšit se můžete na odpoledne plné soutěží, her,
zábavy a táboráček s tradičním opékáním špekáčků.
Dobrou náladu s sebou!



Řípecký zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Řípec, reg. zn. MK ČR E 17489. Adresa redakce: Řípec 39, 391 81 Veselí nad Lužnicí. Redakční rada: vedoucí Mgr. Martina Podsedníková, tel. 602 568 840, e-mail: martina.podsednikova@centrum.cz, zástupce Eva Nosková, členové: Ing. Lucie Vránková, Ing. Jan Javorský, Květa Koubová a Lucie Pokorná. Grafická úprava: Ing. Lucie Vránková. Tisk: Sporeto kpk s.r.o. Veselí nad Lužnicí. Za všechny příspěvky děkujeme. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Anonymy nebudou otištěny. Uzávěrka příštího čísla 15. 8. 2020. Náklad 150 výtisků.